
86  diário oficial Nº 34.726 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo
PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/TJPA/2021
acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 042/
TJPa/2021, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de insumos 
de impressão (cartuchos toner e unidades de imagem), conforme quanti-
dades e exigências estabelecidas no edital. Todas as informações a respeito 
do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Be-
lém, 05/10/2021. Secretaria de administração do TJPa.

Protocolo: 713077
.

coNVÊNio
.

Extrato do Acordo de Cooperação técnica nº 016/2021-TJPA//  
Partes: TriBUNal dE JUSTiÇa do ESTado do Pará e a empresa 
EQUaTorial Pará diSTriBUidora dE ENErGia S.a//inscrita no cNPJ: 
04.895.728/0001-80// objeto do acordo: conjugação de esforços entre 
o Tribunal de Justiça do Estado do Pará e a empresa Equatorial Pará 
distribuidora de Energia S.a,  visando a a instalação e funcionamento 
de um posto de atendimento e conciliação da Equatorial Pará, dentro 
da central de atermação dos Juizados Especiais cíveis de Belém, nos 
moldes do projeto linha direta, institucionalizado através da PorTaria n° 
1.363/2017-G-P.// Vigência: 60 (sessenta) meses, início em 28/09/2021 
e término em 28/09/2026// Valor: Sem repasse de recursos//data 
da assinatura: 28/09/2021.// responsável pela assinatura: célia regina 
de lima Pinheiro – desembargadora Presidente do TJ/Pa.

Protocolo: 713240
Extrato do Acordo de Cooperação Técnica nº. 032/2021-TJPA//  
Partes: TriBUNal dE JUSTiÇa do ESTado do Pará e a PrEfEiTUra MU-
NiciPal dE aNaPÚ, inscrita no cNPJ nº. 01.613.194/0001-63 // objeto: 
cooperação mútua entre os partícipes para a digitalização e virtualização 
do acervo físico da comarca de anapú, visando a implantação do acervo 
100% digital, conforme Plano de Trabalho elaborado pelas partes.// Vigên-
cia: 12 (doze) meses, início em 04/10/2021 e término em 04/10/2022 // 
recursos: não haverá repasse de recurso entre os partícipes.// foro: Be-
lém/Pa // data da assinatura: 04/10/2021//. responsável pela assinatura: 
célia regina de lima Pinheiro – desembargadora Presidente do TJ/Pa.

Protocolo: 713602
Extrato do Acordo de Cooperação Técnica nº. 037/2021-TJPA//  
Partes: TriBUNal dE JUSTiÇa do ESTado do Pará e a ordEM doS ad-
VoGadoS do BraSil SEÇÃo Pará – SUBSEÇÃo SaNTarÉM, inscrita no 
cNPJ nº. 05.070.008/0001-48// objeto: cooperação mútua entre os par-
tícipes para a digitalização e virtualização do acervo físico da comarca de 
Santarém, visando a implantação do acervo 100% digital, conforme Plano 
de Trabalho elaborado pelas partes.// Vigência: 12 (doze) meses, início em 
04/10/2021 e término em 04/10/2022 // recursos: não haverá repasse 
de recurso entre os partícipes.// foro: Belém/Pa // data da assinatura: 
04/10/2021//. responsável pela assinatura: célia regina de lima Pinheiro 
– desembargadora Presidente do TJ/Pa.

Protocolo: 713611

LeGisLatiVa

asseMBLeia LeGisLatiVa
do estado do ParÁ

aViso de LicitaÇÃo
PrEGÃo ElETrÔNico N° 007/2021. Processo administrativo nº. 
003661/2021. oBJETo: “coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na 
PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE liMPEZa, coNSErVaÇÃo, HiGiENiZaÇÃo, 
coPEiraGEM, arTÍficES E carrEGadorES Para aTENdEr a aSSEM-
BlEia lEGiSlaTiVa do ESTado do Pará – alEPa, iNclUiNdo o for-
NEciMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS, UNiforMES, MaTEriaiS E EQUi-
PaMENToS NEcESSárioS E adEQUadoS À EXEcUÇÃo doS SErViÇoS”. 
TiPo: Menor preço por lote. Modo de disputa: aberto. início do acolhimen-
to das Propostas: 06/10/2021 às 10h00min, recebimento das Propostas 
até: 18/10/2021 às 09h29min. abertura das Propostas: 18/10/2021 às 
09h30min. início da disputa: 18/10/2021 às 10h00min. local: www.lici-
tacoes-e.com.br. Programa de Trabalho: 01.122.1496.8552, Natureza da 
despesa: 3390.39, origem do recurso: Tesouro Estadual. ordenador de 
despesas: deputado francisco das chagas Silva Melo filho. 
o Edital poderá ser obtido nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.ale-
pa.pa.gov.br.
coMiSSÃo dE PrEGÃo

Protocolo: 713660

..

triBUNais de coNtas
.

..

triBUNaL de coNtas
do estado do ParÁ

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

PORTARIA Nº 37.509 DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.
a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PorTaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo a solicitação do interessado através de documento proto-
colado sob o nº 012292/2021.
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor NilSEN caSTElo dE VaScoNcEloS, agente au-
xiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 0100483, 30 (trinta) dias de licença 
prêmio, referente ao triênio de 20-10-2006/2009, nos termos do artigo 98 
da lei nº 5.810/94, no período de 29-09 a 28-10-2021.

Protocolo: 713390
..

MiNistÉrio PÚBLico
.

..

MiNistÉrio PÚBLico de
coNtas do estado do ParÁ

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

Nº do Termo Aditivo: 01
Nº do Contrato: 9912507517
objeto do contrato: contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de 
Serviços dos corrEioS mediante adesão a Termo de condições comerciais.
Modalidade de licitação: dispensa de licitação n° 05/2020-MPc/Pa
Partes: Ministério Público de contas do Estado do Pará e Empresa Brasileira 
de correios e Telégrafos, cNPJ nº 34.028.316/0018-51.
Objeto e Justificativa do Aditamento: prorrogação da vigência do Contrato 
original por mais 12 (doze) meses, de 22/10/2021 a 22/10/2022.
Valor do aditamento: r$ 6.000,00 (seis mil reais)
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000, Natureza da despesa: 
33.90.39.00 fonte de recurso/ origem do recurso Estadual: 0101000000
ordenador responsável: Guilherme da costa Sperry

Protocolo: 713196
.

oUtras MatÉrias
.

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de Empenho de Despesa: 2021NE00299
Valor: 3.560,00
data: 05/10/2021
objeto: inscrições de membros e servidores do Ministério Público de con-
tas do Estado do Pará ao 3º congresso do Ministério Público da região 
Norte, a ser realizado pela associação Nacional do Ministério Público – co-
NaMP e pela associação do Ministério Público do Estado do Pará – aMPEP, 
em Belém-Pa, no período de 26 a 28/10/2021.
inexigibilidade: 06/2021/MPc/Pa
orçamento:
Unidade orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8754.0000
Natureza da despesa: 33.90.39.00
fonte do recurso: 0101000000
origem do recurso: Estadual
contratado (s):
Nome: associação Nacional do Ministério Público – coNaMP e pela associa-
ção do Ministério Público do Estado do Pará – aMPEP
cNPJ: 05.202.262/0001-52
Endereço: rua João diogo,70 , Belém/Pará – cEP 66.015-160
ordenador: GUilHErME da coSTa SPErrY

Protocolo: 713177


